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Lighting

Philips CorePro
LEDspot Refletores

CorePro LEDspot Refletores

Os refletores CorePro LEDspots sao a solucao perfeita para iluminagao focal e
oferecem uma luz quente semelhante a das lampadas de halogéneo. Sao
compativeis com a maior parte dos equipamentos existentes com uma base GU10
ou E27 e foram concebidos como substituicao adaptavel de lampadas de halogéneo
ou incandescentes. Os refletores CorePro LEDspots proporcionam poupancas de
energia significativas e reduzem o custo de manutencao.

Beneficios

- Luz branca quente

- Até 80% de poupanca de energia em comparacao com lampadas de halogéneo
- Custos de manuten¢ao mais baixos

Caracteristicas

- Substituicao facil

- Duracao de 15.000 horas

- Compativel com uma vasta gama de reguladores

+ Luz sem UV nem IV

- Sem mercurio nem materiais perigosos — Conformidade com RoHS

Aplicacao

- Hotéis, restaurantes, bares, cafés, museus, lojas

- Atrios, corredores, escadas, casas de banho, dreas de rececao, exposicoes, arcas
expositoras
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Versions

! = : .7;! LEDspot CorePro 30W E14 R39
827 36D ND

Product D ©

CoreProLEDspot D8.5-100W R80 E27 827 36D 80 mm 12 mm
CoreProLEDspot ND 4-60W R80 E27 827 36D 80 mm 12 mm
CoreProLEDspot ND 8-100W R80 E27 827 36D 80 mm 12 mm
Product D C

CoreProLEDspot D 4.3-60W R50 E14 827 36D 50 mm 84 mm
CoreProLEDspot ND1.4-25W R50 E14 827 36D 50 mm 84 mm
CoreProLEDspot ND2.8-40W R50 E14 827 36D 50 mm 84 mm

Product D ©

D
Y CoreProLEDspot D 4.5-60W R63 E27 827 36D 63 mm 102 mm
CoreProLEDspot ND 3-40W R63 E27 827 36D 63 mm 102 mm
9}
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Desenho dimensional

D

- -

Informacgoes gerais
Ciclo de comutacao

Vida atil nominal

Carateristicas técnicas da luz
Angulo do feixe (Nom.)
Temperatura de cor correlacionada
Color rendering index (CRI)

Codigo da cor

LLMF no final da vida util nominal

(Nom.)

50.000
15.000 h

36°
2700 K
80

827

70 %

Funcionamento e carateristicas elétricas

Frequéncia de entrada

Frequéncia de linha

50 a 60 Hz
50 to 60 Hz

Caracteristicas mecanicas e compartimento

Acabamento da lampada

Carateristicas técnicas da luz

Order Code Full Product Name

Transparente

Fluxo Luminoso

81171900 CoreProLEDspot ND1.8-30W R39 E14 150 Im
827 36D

81173300 CoreProLEDspot ND1.4-25W R50 E14 105 Im
827 36D

81175700 CoreProLEDspot ND2.8-40W R50 210 Im
E14 827 36D

81177100 CoreProLEDspot D 4.3-60W R50 E14 320 Im
827 36D

81183200  CoreProLEDspot ND 4-60W R80 E27 345 Im

827 36D

Funcionamento e carateristicas elétricas
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Product

CoreProLEDspot ND1.8-30W R39 E14 827 36D

Informacoes gerais

Order Code
81171900
81173300
81175700
81177100
81183200
81185600
31236400
81179500
81181800

Intensidade

luminosa (Nom.)

250 cd

210 cd

400 cd

550 cd

620 cd

Full Product Name

CoreProLEDspot ND1.8-30W R39 E14 827 36D
CoreProLEDspot ND1.4-25W R50 E14 827 36D
CoreProLEDspot ND2.8-40W R50 E14 827 36D
CoreProLEDspot D 4.3-60W R50 E14 827 36D
CoreProLEDspot ND 4-60W R80 E27 827 36D
CoreProLEDspot ND 8-100W R80 E27 827 36D
CoreProLEDspot D8.5-100W R80 E27 827 36D
CoreProLEDspot ND 3-40W R63 E27 827 36D
CoreProLEDspot D 4.5-60W R63 E27 827 36D

D ©

39 mm 65 mm

Casquilho
E14
E14
E14
E14
E27
E27
E27
E27
E27

Intensidade

Fluxo Luminoso luminosa (Nom.)

Order Code Full Product Name

81185600  CoreProLEDspot ND 8-100W R80 670 Im
E27 827 36D

31236400  CoreProLEDspot D8.5-100W R80 670 Im
E27 827 36D

81179500  CoreProLEDspot ND 3-40W R63 E27 210 Im
827 36D

81181800 CoreProLEDspot D 4.5-60W R63 E27 345 Im

827 36D

1100 cd

1.400 cd

400 cd

620 cd
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Tempo de
Consumo de arranque Poténcia
Order Code Full Product Name Energia (Nom.) equivalente
81171900 CoreProLEDspot 1.8 W 0,1s 30W
ND1.8-30W R39 E14 827
36D
81173300 CoreProLEDspot 1,4 W 0,1s 25W
ND1.4-25W R50 E14 827
36D
81175700 CoreProLEDspot 28 W 0,1s 40 W
ND2.8-40W R50 E14 827
36D
81177100 CoreProLEDspot D 4.3-60W 43 W 05s 60 W
R50 E14 827 36D
Temperatura

Order Code Full Product Name

81171900 CoreProLEDspot ND1.8-30W R39 E14 827 36D
81173300 CoreProLEDspot ND1.4-25W R50 E14 827 36D
81175700 CoreProLEDspot ND2.8-40W R50 E14 827 36D
81177100 CoreProLEDspot D 4.3-60W R50 E14 827 36D
81183200 CoreProLEDspot ND 4-60W R80 E27 827 36D

Controlos e regulacao

Order Code Full Product Name

81171900 CoreProLEDspot ND1.8-30W R39 E14 827 36D
81173300 CoreProLEDspot ND1.4-25W R50 E14 827 36D

81175700 CoreProLEDspot ND2.8-40W R50 E14 827 36D
81177100 CoreProLEDspot D 4.3-60W R50 E14 827 36D

81183200  CoreProLEDspot ND 4-60W R80 E27 827 36D

Caracteristicas mecanicas e compartimento

Order Code Full Product Name

81171900 CoreProLEDspot ND1.8-30W R39 E14 827 36D
81173300 CoreProLEDspot ND1.4-25W R50 E14 827 36D
81175700 CoreProLEDspot ND2.8-40W R50 E14 827 36D
81177100 CoreProLEDspot D 4.3-60W R50 E14 827 36D
81183200 CoreProLEDspot ND 4-60W R80 E27 827 36D

Aprovacao e aplicacao

Order Code Full Product Name

81171900 CoreProLEDspot ND1.8-30W R39 E14 827 36D
81173300 CoreProLEDspot ND1.4-25W R50 E14 827 36D
81175700 CoreProLEDspot ND2.8-40W R50 E14 827 36D
81177100 CoreProLEDspot D 4.3-60W R50 E14 827 36D
81183200 CoreProLEDspot ND 4-60W R80 E27 827 36D
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T-maxima na caixa (Nom)
50 °C
42°C
57°C
80°C
50 °C

Regulavel

Nao

Nao

Nao

Apenas com reguladores
especificos

Nao

Formato da lampada
R39
R50
R50
R50
R80

Consumo de energia kWh/
1000 h

2 kWh

2 kWh

3 kWh

5 kWh

4 KWh

Order Code
81183200

81185600

31236400

81179500

81181800

Order Code
81185600
31236400
81179500
81181800

Order Code
81185600
31236400

81179500
81181800

Order Code
81185600
31236400
81179500
81181800

Order Code
81185600
31236400
81179500
81181800

Tempo de

Consumo de arranque Poténcia
Full Product Name Energia (Nom.) equivalente
CoreProLEDspot ND 4-60W 4 W 0,1s 60 W
R80 E27 827 36D
CoreProLEDspot ND 8W 0,1s mnoo0w
8-100W R80 E27 827 36D
CoreProLEDspot 9w 05s mnoo0w
D8.5-100W R80 E27 827
36D
CoreProLEDspot ND 3-40W 3 W 0,1s 40 W
R63 E27 827 36D
CoreProLEDspot D 4.5-60W 4,5 W 05s 60 W

R63 E27 827 36D

Full Product Name

CoreProLEDspot ND 8-100W R80 E27 827 36D
CoreProLEDspot D8.5-100W R80 E27 827 36D
CoreProLEDspot ND 3-40W R63 E27 827 36D
CoreProLEDspot D 4.5-60W R63 E27 827 36D

Full Product Name
CoreProLEDspot ND 8-100W R80 E27 827 36D
CoreProLEDspot D8.5-100W R80 E27 827 36D

CoreProLEDspot ND 3-40W R63 E27 827 36D
CoreProLEDspot D 4.5-60W R63 E27 827 36D

Full Product Name

CoreProLEDspot ND 8-100W R80 E27 827 36D
CoreProLEDspot D8.5-100W R80 E27 827 36D
CoreProLEDspot ND 3-40W R63 E27 827 36D
CoreProLEDspot D 4.5-60W R63 E27 827 36D

Full Product Name

CoreProLEDspot ND 8-100W R80 E27 827 36D
CoreProLEDspot D8.5-100W R80 E27 827 36D
CoreProLEDspot ND 3-40W R63 E27 827 36D
CoreProLEDspot D 4.5-60W R63 E27 827 36D

T-maxima na caixa (Nom)
72°C
80°C
47 °C
80°C

Regulavel

Nao

Apenas com reguladores
especificos

Nao

Apenas com reguladores

especificos

Formato da lampada
R80
R80
R63
R63

Consumo de energia kWh/
1000 h

8 kWh

9 kWh

3 kWh

5 kWh
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(cd) 0° (cd) >
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Accent Diagrams
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Accent Diagram - CoreProLEDspot ND1.4-25W
R50 E14 827 36D
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Accent Diagram - CoreProLEDspot ND 8-100W
R80 E27 827 36D
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Accent Diagram - CoreProLEDspot D 4.3-60W
R50 E14 827 36D
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Accent Diagram - CoreProLEDspot ND2.8-40W
R50 E14 827 36D
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Accent Diagram - CoreProLEDspot ND1.8-30W
R39 E14 827 36D
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Accent Diagram - CoreProLEDspot ND 4-60W
R80 E27 827 36D
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Accent Diagram - CoreProLEDspot D8.5-100W
R80 E27 827 36D
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Accent Diagram - CoreProLEDspot D 4.5-60W
R63 E27 827 36D
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Beam Diagrams

Yohwax —— 2%19° | h | Eo d(m) Yalwax —— 2x18° | h | B d(m) Yalwax —— 2x28° | h | B d(m)
h(m) — h(m)] — h(m) —
(m) | (%) | VBA |Talmad '2Eo () | () | VBA |Talmax| '2E0 (m) | () | VBA |Talmax| '2Eo
1.0 10 | 577 069 061 1.0 10 | 327 065 061 1.0 10 [ 141 106/ 085
15 257 103 092 15 145 097 092 15 63 1.600 127
2.0 20 | 144 138 122 2.0 20 82| 1300 1.22 2.0 20 35 213 1.70
25| 92 172 153 25| 52 162 153 25| 2 266 212
30 30| e4 207 183 3.0 30| 36 195 183 3.0 30| 16 349 255
35 47| 241 214 35 27 227 214 35 12 372 297
4.0 40 | 36 275 245 4.0 40 | 20| 260 245 4.0 40 9| 425 340
45| 29 310 275 45 | 16] 292 275 45 7 479 382
5.0 5.0 5.0
30 20 10 00 10 20 30(m) 30 20 10 00 10 20 30(m) 30 20 10 00 10 20 3.0(m)
Beam diagram - CoreProLEDspot ND 4-60W Beam diagram - CoreProLEDspot ND2.8-40W Beam diagram - CoreProLEDspot ND1.8-30W
R80 E27 827 36D R50 E14 827 36D R39 E14 827 36D
Yolmax —— 2x19° | h | B d(m) Yobwax —— 2%19° | h | Eo d(m) olwx ~ 2x18° | h | B d(m)
h(m) g 1 h(m) 1 1 h(m) 1 1
(m) | () | VBA | halmax| /2E0 (m) | (x) | VBA |falmay /2E0 (m) | (X) | VBA | hlmax| /2E0
1.0 10 | 1277 069 0.61 1.0 10 | 1121 069 061 1.0 10 | 498 065 0.61
15| 567 1.03) 092 15| 498 103 092 15| 21 097 092
20 20| 319 138 122 20 20 | 280 138 122 2.0 20| 125 130 122
25 204 172 153 25 179 172 153 25 80 162 153
3.0 30 | 142 207| 183 3.0 30 | 128 207 183 3.0 30| 55 195 183
35| 104 241| 214 35| 92 241 244 35| 41 227 214
4.0 40 | 80 275 245 4.0 40 70| 275 245 4.0 40 31 260 245
45| 63 340 275 45| 55 319 275 45| 25 292 275
5.0 5.0 5.0
30 20 10 00 10 20 3.0(m) 30 20 10 00 10 20 30(m) 30 20 10 00 10 20 30(m)

Beam diagram - CoreProLEDspot D8.5-100W
R80 E27 827 36D

Beam diagram - CoreProLEDspot ND 8-100W
R80 E27 827 36D

ol —— 2x18° | h | B d(m) Yol —— 2x18° | h | B d(m)

h(m) 1 1 h(m) 1 1

(m) | () | VBA |Talmad 'hE0 (m) | () | VBA |Talmad 'aE0
1.0 10| 179 065 061 1.0 10 | 537 065 061

15| 80 097 092 15| 239) 097 092
20 20| 45 130 122 20 20 | 134 130 122

25| 29 162 153 25| 86 162 153
30 30| 2 195 183 30 30| €0 195 183

35| 15 227 214 35| 44 227 214
4.0 40| 1 260 245 4.0 40 | 34 260 245

45 9 292 275 45| 2 292 275
5.0 5.0

30 20 10 00 10 20 30(m) 30 20 10 00 10 20 30(m)

Beam diagram - CoreProLEDspot ND1.4-25W
R50 E14 827 36D
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Beam diagram - CoreProLEDspot D 4.5-60W
R63 E27 827 36D

Beam diagram - CoreProLEDspot D 4.3-60W
R50 E14 827 36D
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